Протокол № 107
заседания Учёного совета
факультета права НИУ ВШЭ
от 29 мая 2018 года
Повестка дня:
1. О рекомендации создания научно-учебных лабораторий в структуре факультета права (Прокудина Л.А.)

2. О рекомендации создания Центра содействия академической мобильности факультета права (Салыгин Е.Н.)
3. О рекомендации научного руководства аспирантами (Р.Ю. Белькович, С.А. Бисерова)

4. Разное 
	I СЛУШАЛИ: 

	Председателя Ученого совета факультета права Е.Н. Салыгина, заместителя декана факультета права Л.А. Прокудину по вопросу о рекомендации создания научно-учебных лабораторий в структуре факультета права (вопросы М.А. Краснов).

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Рекомендовать создание научно-учебной лаборатории исследования в области защиты  российских интересов в условиях экономических санкций факультета права Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (руководитель - Д.С. Боклан).

Рекомендовать создание научно-учебной лаборатории международного правосудия факультета права Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (руководитель - М.А. Филатова). 

Единогласно.



	II СЛУШАЛИ: 
ПОСТАНОВИЛИ:
III СЛУШАЛИ:

ПОСТАНОВИЛИ:

	Председателя Ученого совета факультета права Е.Н. Салыгина по вопросу о создании Центра содействия академической мобильности факультета права (вопросы О.И. Карпенко, М.А. Краснов).
Рекомендовать создание Центра содействия академической мобильности факультета права.

Единогласно.
Председателя Ученого совета факультета права Е.Н. Салыгина по вопросу о рекомендации научного руководства аспирантами.
Рекомендовать доцента кафедры гражданского и предпринимательского права К.А. Новикова к научному руководству аспирантами.

Единогласно.

	IV СЛУШАЛИ:

ПОСТАНОВИЛИ:

	Председателя Ученого совета факультета права Е.Н. Салыгина о необходимости ротации состава ученого совета факультета права.
Председателя Ученого совета факультета права Е.Н. Салыгина по вопросу о создании 4 рабочих групп для реализации научных проектов «Развитие международного права на современном этапе», «Развитие публичного права на современном этапе», «Развитие частного права на современном этапе», «Переосмысление советского юридического наследия: наш путь к праву» и их финансировании.

Принять к сведению.

1. Создать рабочие группы для реализации научных проектов «Развитие международного права на современном этапе», «Развитие публичного права на современном этапе», «Развитие частного права на современном этапе», «Переосмысление советского юридического наследия: наш путь к праву».

2. Финансирование проектов осуществить за счет средств факультета права (источник финансирования 21011 ПОУ 02.04 БЭСТ 132742) в следующем объеме: «Развитие международного права на современном этапе» - в пределах 1 200 000 (Один миллион двести тысяч рублей), «Развитие публичного права на современном этапе» - в пределах 1 200 000 (Один миллион двести тысяч рублей), «Развитие частного права на современном этапе» - в пределах 1 200 000 (Один миллион двести тысяч рублей), «Переосмысление советского юридического наследия: наш путь к праву» - в пределах 1 500 000 (Один миллион пятьсот тысяч рублей с учетом ЕСН).

Единогласно.


	
	


Председатель 

  
   Ученого совета факультета права                                      Е.Н. Салыгин
